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بازار مسکن و سرگیجه دلار
نسل فردا گزارش مى دهد؛
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سرمقاله

صلح در اوکراین به 
سبک ترامپ

در نخســتین هفته هاى دور دوم 
ریاســت جمهورى دونالد ترامپ، 
تماس تلفنى 90 دقیقــه اى او با 
ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روسیه، به عنوان نقطه عطفى در 
روابط پرتنش واشنگتن و مسکو 
پس از جنگ اوکراین ثبت شــد. 
البتــه باید توجه داشــت که این 
گفتگو اگرچــه امیدها براى پایان 
جنگ اوکراین را زنــده کرده، اما 
پرسش هاى جدى درباره جایگاه 
اوکراین و اتحادیه اروپا در مذاکرات 
پیش رو را به ذهن ها متبادر کرده 
است از این رو واکنش هاى متضاد 
زلنسکى و متحدان اروپایى نشان 
مى دهد که راه رســیدن به صلح 
هم آن چنان کــه ترامپ و پوتین 
فکر مى کنند پایدار و هموار نیست.

حرکت ترامپ و پوتین از 
تنش زایى به ســوى 

اعتماد سازى
ترامپ پس از گفتگــوى تلفنى با 
پوتین اعلام کرد که آمریکا و روسیه 
توافق کرده اند که مذاکرات درباره 
اوکراین را فوراً آغــاز کنند. پیش 
از این ترامپ اعلام کــرده بود در 
نظر دارد هرچه ســریع تر جنگ 
اوکراین را تمام کنــد اکنون نیز 
موضع وى بر اســاس یک ارزیابى 
واقع بینانه از خطوط جبهه است که 
در آن روسیه عمدتاً پیشروى کرده 
است. بنابراین امریکا در کنار این 
که مى خواهد از پیش روى روسیه 
جلوگیرى کند در نظر دارد از طریق 
رویکرد صلح از طریق قدرت، پوتین 
را بر ســر میز مذاکره بکشاند و با 
دادن امتیازاتــى نظــر پوتین را 
براى پایان جنگ جلــب کند. به 
نظر مى رســد روس ها از هم این 
رویکرد استقبال مى کنند؛ چراکه 
آنان با شــناختى که از الگوریتم 
رفتــارى ترامپ  دارنــد مى دانند 
کــه وى رئیس جمهورى اســت 
که رفتارى غیرعــادى و غیرقابل 
پیش بینى از خود نشان دهد و در 
صورت بى نتیجه مانــدن توافق، 
مى تواند دیگر بازیگران جهانى را 
به دادن امتیازاتــى وادار کند که 
در شــرایط عادى حاضر به ارائه 
آنها نیست. در این راستا باید گفت 
گفتگوى ترامپ و پوتین که هر دو 
از بازیگران کلیدى بحران اوکراین 
هستند، منعکس کننده تغییر در 
مدیریت بحران هاى ژئوپولیتیکى 
است. حرکت از تنش زایى به سمت 
گفتگوى چندجانبه و اعتمادسازى، 
رویکــردى جدیــد در تعاملات 
بین المللى اســت. در این راســتا 
پیشنهاد نشست هاى حضورى در 
مکان هایى چون عربستان، مسکو و 
واشنگتن، نشان دهنده تلاش براى 
ایجاد چارچوبى چندجانبه است. 
اقدام به تبادل زندانیان نیز به عنوان 
حرکتى در راستاى اعتمادسازى 
بود و این اقدام، عــلاوه بر کاهش 
تنش هــاى موجــود، مى توانــد 
الگویى عملى براى بازسازى روابط 
میان قدرت هاى بزرگ باشــد. در 
فضایى که فشــارهاى اقتصادى و 
تحریم ها نقش کلیدى در معادلات 
ژئوپولیتیکى دارند، چنین اقدامات 
عملى مى تواند مسیر جدیدى براى 

مذاکرات گسترده تر باز کند.
و  نارضایتى زلنسکى 
اروپایى هــا از زد و 

بندهاى آمریکا و روسیه
اگرچه زلنسکى اظهار داشت که 
تماس تلفنى ترامپ بــا پوتین را 
نشانه اى از اولویت دادن به گفتگو 
با روسیه از ســوى رئیس جمهور 
آمریکا تلقى نمى کند بلکه بالعکس 
وى ایــن تمــاس را بخشــى از 
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دونالد ترامپ از همان نخســتین ســاعات پس از قطعى شدن 
پیروزى اش در انتخابات ریاســت جمهورى 2024 آمریکا، به 
این مساله تاکید داشت که سعى دارد تا جنگ اوکراین را به هر 
قیمتى که شده به نقطه پایان خود برساند. او و تیم متحدش در 
قدرت در روزهاى اخیر نیز جسته و گریخته به این مساله اشاره 
داشته اند که آمریکا و دیگر کشورهاى غربى میلیاردها دلار براى 
جنگ اوکراین هزینه کرده اند و این جنگ هبچ نتیجه مطلوبى 
نیز به همراه نداشته است. از این رو، بهتر است که جنگ اوکراین 
خیلى زود خاتمه یابد و منابع آن در امور بهترى هزینه شــوند. 
جالب اینکه ترامپ تاکید کرده که اوکراینى ها باید اختیار منابع 
معدنى خود را در پاسخ به کمک هاى مالى و تسلیحاتى آمریکا به 
این کشور، در اختیار واشینگتن قرار دهند. با این همه، به تازگى 
شاهد یک تحول معنادار در مورد رویکرد ترامپ و ترامپیست ها با 
محوریت جنگ اوکراین بوده ایم. ماجرا از این قرار است که برخى 
منابع اعلام کرده اند ترامپ به طور مســتقیم به دنبال گفتگو با 
روســیه براى خاتمه دادن به جنگ اوکراین به شیوه اى است 
که خود صلاح مى داند. در این رابطه کوچکترین مشــورتى با 
طرف اوکراینى صورت نگرفته است. جى دى ونس معاون رئیس 
جمهور آمریکا نیز در کنفرانس امنیتى مونیخ به صراحت تاکید 
کرده که آمریکا به دنبال پایان دادن به جنگ اوکراین اســت و 
تداوم آن را مفید نمى بیند. در همین فضا، برخى حتى از ســفر 

برخى نمایندگان دولت ترامپ به روسیه نیز صحبت مى کنند. در 
این نقطه، بیراه نیست اگر بگوییم اوکراین در وضعیت کنونى به 
معناى واقعى کلمه به بازیچه ترامپ و ترامپیست ها تبدیل شده 
است. در این رابطه، بایســتى یک نکته را به صورت جدى مورد 
توجه داشت. ترامپ در بحث آتش بس در جنگ اوکراین و حصول 
توافق در حوزه مذکور، به نوعى رفتار مى کنــد که انگار دولت 
اوکراین و مردم این کشور، دست نشانده آمریکا هستند. ترامپ و 
ترامپیست ها حتى تاکید کرده اند که ولادیمیر زیلنسکى رئیس 
جمهور اوکراین باید هر چه سریعتر کرسى قدرت را ترك کند. 
نباید از یاد ببریم که علت اصلى آغاز جنگ اوکراین، تحریکات 
گسترده اى بوده که آمریکا و ناتو در خاك اوکراین علیه روسیه 
انجام مى دادند و اکنون دولت آمریکا، به عینه براى مردم اوکراین 
و آینده جنگ این کشور با روسیه تعیین و تکلیف مى کند. گویى 
مردم اوکراین فقط قرار بوده بازیچه رقابت هاى راهبردى آمریکا 
با روسیه شوند و هزاران تن باید در نتیجه این مساله کشته و آواره 
شوند. عجیب تر اینکه ترامپ گفته چون روسیه در تصرف برخى 
مناطق اوکراین تلفات زیادى داده، باید آن ها را در کنترل خود نگه 
دارد. این جنس از موضع گیرى هاى ترامپ که البته که در دولت 
جو بایدن، شاهد ابعاد متفاوتى از آن بودیم، فقط و فقط یک گزاره 
را به ذهن متبادر مى کند و آن این است که آمریکا به هیچ عنوان 
دولتى قابل اعتماد نیست و قربانى شدن، نتیجه محتوم اعتماد به 
دولت آمریکا است. دستورکارى که براى دیگر ملت ها مى تواند 

حامل پیام ها و درس هاى معنادارى باشد.
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آموزش پزشکى در بحران؛ 

ماجراى لغو پروازهاى تهران به بیروت چیست؟

مدیر عامل آب و فاضلاب گلستان خبر داد؛

بهترین ها در نمایشگاه فجرانه هفت هنر:

پزشکان کارنابلد، نتیجه 
یک سیستم آموزشى ناکارآمد

 لبنان، زیر سایه 
تهدید اشغالگران

 بیش از 98 هزار گلستانى از نعمت آب 
شرب بهره مند مى شوند

 موسیقى پرمخاطب ترین هنر
 در میان مردم است
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به مناســبت فرا رســیدن ایام اله 22 بهمن تعدادى از 
محکومان محاکم عمومى و انقلاب، ســازمان قضائى 
نیروهاى مسلح و سازمان تعزیرات حکومتى از سراسر 
کشــور مورد عنایت رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند.

در این عفو رهبر معظم انقــلاب، 168 نفر از محکومان 
ســازمان تعزیرات حکومتى را مشمول عفو یا تخفیف 
مجازات دانستند، که با دستور معاون وزیر دادگسترى و 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتى براى اعمال به ادارات 
کل تعزیرات حکومتى استان در سراسر کشور ابلاغ شد.

عفو و تخفیف محکومان سازمان تعزیرات 
حکومتى با موافقت رهبرى

7  وزیر علوم  عذرخواهى کرد
در پى قتل دانشجوى دانشگاه تهران؛




